UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Historia numero[rum]. ca. j.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Numerorum

Historia numerorum.

Capitulum. I.

Marta hu-

ius historie distinctio he
braice dicitur rasedaber qd
sonat: et locutus est. Apud
nos tamen et non habet. No

stris non habemus. nam grece baresmotalias el
lesmooth. Latine liber numeri vel numerorum
dicitur. Et dicitur quoniam numeri pluraliter. vnu et di
ci solet. legitur hoc in numeris. Merito autem
noe certus. quod tria principaliiter hic numeri
ratur. De origine populo viri aperti ad armam ferent
da. primogeniti leviter que etiam bis numerantur.
mansiones per quas profecti sunt. Sed nec
mulieres nec minorum

res. xx. anno: vni. nec Vulgo: plurimum vo
vulgus plurimum nec canit quoniam egypti que se
debiles ad bella nuntiaverant eos egred
merantur. Ad hanc suros
partem historie sic traxi
it Iosephus. Moyses predicta constitutione legum
dui sub linea morarentur a deo cognovit et hebreis scripta contradicuntur. Cunctis circa legi stat
iones hec sufficere putaret: ad exercitum milia
taris iura querens est. et numeravit populos
rum capitula. pugnare valentium. Moyses dicit
dum super haec locutus fuisse dicens. Locutus est dominus
ad moysen in deserto sinai in tabernaculo fe
deris prima die mensis secundum: anno secundo egressio
nis de egypto. Et nota quod permittit hic quoniam
quod facta fuit in primo mense secundi anni. oblationem
tamen. principum. quam fecerunt singuli singuli diebus in
dedicatione tabernaculorum solennitate phagebat
propterea noe de pasca: iudeo. et forte scitificatorem
leuitarum. De his tamen in

fria ageretur recapitula
tionem. Prosequentes
ergo ordinem libri: dicit
cimus quod moyses et aaron
et iacob et principes tri
buum ex precepto domini
anno secundo secundo
die prima mensis num
merauerunt viros per
ter tribus leui. vicesi
mo anno et super. Iosephus certum terminum pos
sunt. scilicet ad annum et numerati sunt per gene
ratones et familias et domos et noia et capita.

singulorum. Hec autem. v. ad calculationem tamen quoniam
apostola tradidit et haec in iohanne. sed origine quoniam
distinguuntur patrem generationes vel cognationes.
Vocatur tribus fratres. etiam familias: quod ex ipsis si
liis patriarcharum primo descendenterunt. sibi gra
tia. In una tribu leui fuerunt tres familias. ca
ribite. gersonite. merarite. Unaqueque familia
multas habebat domos in quibus prius pressam
rias erat. Quod additum. noia et capita. intransitu
legendum est. i. capitulum noia. Singuli hoies in
eadem domo. Fuerunt autem in summa. dc. lxx. mis
sita quingenta et quinquaginta.

De excubis circa tabernaculum.

Capitulum. II.

Recepit etiam

p dñs ut se ponere tabernaculum
in medio castorum et filii israel per gironum
excubaret per turmas et cuneos quod per eodem tempore
accipit. Turma enim pro parte xxx. milium est. Et dicitur
cuneus quoniam conueniens

militudo. Excuba Multitudo dicitur cune
re cum large hic accipit us quasi concus. a
Excubie est per propter diei. co et vniendo.
vigilie noctis. Tunc tribus per quatuor partes tab
ernaculi excubabat ita tamen remota: ut maxima pars
in medio plateas haberet. Eratque omnis quoniam
fori rerum venalium: singulis in ordine positus.
Opifices etiam artium in stationibus suis erant: ita
ut ratione cōpienter edificate castra eorum simili
luma viderentur. Judas itaque isachar et zabulon
castrametabant ad orientem. ruben symone
et gad ad meridiem effractum. beniamini. ma
nasses ad occidentem. dan. aser. et neaphatim ad
aquinonem. Inter tabernacula et castra excus
babat leuitus in tabernaculis suis. per quos res tabernaculo et castris. Et excubabat si
milter per quatuor plegas moyses et aaron cuius
suis ad orientem: reliqua ab his. Caathite ad me
ridiem sub custodia eleazar filii aaron excuba
bant. Filii autem gersonite ad occidentem. De
rarite ad septentrionem. et erant utriusque sub cu
stodia iethamar.

De cōmutatioē primogenitorum. per leuitis
Capitulum. III.

Eparauit sibi do

f minima tribus per leui per primogenitus quoniam
tunc habebat et instrumenta leuitarum per
primogenitum iumentorum quoniam mutationes facies
cum populo. Primogenitura enim oīa specialiter tunc

i. 2